
                                令和２年１０月２２日 

入所者ご家族 様 

                                 社会福祉法人信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

グループホーム 菜の花ホーム 

                                施設長 福室悦子 

 

対面による面会への個別対応について 

 

秋冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴い、入所されている方々の健康管理の一環として長期間

に渡り面会を制限（オンライン面会のみ実施）させていただいており、大変ご不便をお掛け

し申し訳ありません。ご家族様にはご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

面会制限による入所されている方々やご家族様のストレス緩和のため、予ねてより対面に

よる面会実施に向けて検討しておりましたが、地域の感染状況がやや落ち着きをみせている

状況の中、対面による面会を希望されるご家族様に対し、下記の要件のもと、感染対策を講

じながら実施出来る方法を個別にご相談させていただくこととなりました。ご希望されるご

家族様は、お手数ですが土肥ホームまでご連絡いただきますようお願いたします。 

なお、地域の感染状況等によっては対応を中止する場合がありますが、予めご了承下さい。

また、「FaceTime」や「LINE」を活用したオンライン面会は引き続き対応してまいりますの

でご活用ください。 

 

◇ 対面による面会の要件等について  

・静岡県在住者である事、過去２週間以内に静岡県外への外出歴がない事 

・面会者やその同居家族、身近な方等に発熱やのどの痛み、咳、倦怠感、下痢、味覚・嗅覚

障害等の感染症が疑われる症状、その他体調不良がない事、過去２週間以内に同様の症状

がない事 

・過去２週間以内に感染者、感染の疑いがある者、濃厚接触者との接触がない事 

※ ご面会の際にチェックシートにご記入していただき、項目に該当する場合、面会をご遠

慮いただく場合がありますが、予めご了承下さい。 

 

・面会時間は月曜日～金曜日の１０時～１６時の間、事前予約制とさせていただきます。 

・面会人数は必要最小限の人数でお願いします。 

・面会場所は別室をご用意させていただきます。 

 

 
社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

グループホーム 菜の花ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９２０ 


